Протокол № 01
заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска

23.01.2014                                                                                                                                      г. Югорск
Присутствовали:

С.Д. Голин – первый заместитель главы администрации города – директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;
А.А. Зайцева – ведущий специалист отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;
И.К. Каушкина – начальник управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства;
А.К. Некрасова – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства;
А.Ю.Ермаков – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства по земельным ресурсам;

Е.В.Колчина - заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства по управлению муниципальным имуществом;
В.К. Бандурин – заместитель главы администрации города - директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

В.В. Каданцев – начальник Управления связи  ООО «Газпром трансгаз Югорск»;

В.И. Гришин – директор ООО «Югорскэнергогаз»;

В.Н. Казаков – директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;
В.В. Злобин – начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;
С.М. Ярочкин - начальник Советского ЦКТОЭ ХМ ТУЭ Ханты – Мансийского филиала электросвязи ОАО «Ростелеком».

Повестка дня:
1. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о прокладке волоконно – оптического кабеля связи (проколом через улицу Бажова в городе Югорске).

2. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о выделении земельного участка, расположенного в городе Югорске на пересечении улиц Славянская и Бажова, для переустройства водовода.
3. Физическое лицо - рассмотрение заявления о выделении земельного участка, расположенного в городе Югорске по улице Арантурская, для размещения нестационарного объекта по ремонту бытовой техники.

4. Физические лица - рассмотрение заявлений о выделении земельных участков, расположенных в районе Югорск – 2, для строительства индивидуальных гаражей.

5. Физическое лицо - рассмотрение заявления о выделении земельного участка, расположенного в городе Югорске по улице Арантурская, 31 (на территории СОТ «Березка»), для занятия садоводством.

6. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о выделении земельного участка для прокладки сетей электроснабжения к объекту, расположенному в городе Югорске по улице Менделеева, 37 «А».
7. Физическое лицо - рассмотрение заявления о выделении земельного участка для прокладки сетей электроснабжения к объекту, расположенному в городе Югорске по улице Вавилова, 7 «Б».

8. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о выделении земельного участка для прокладки кабельной линии КЛ – 0,4 кВ и устройства подъездной автомобильной дороги к антенно – мачтовому сооружению, расположенному в городе Югорске по улице Промышленная.

9. Индивидуальный предприниматель - рассмотрение заявления о выделении земельного участка для строительства физкультурно – оздоровительного комплекса в городе Югорске.

10. Индивидуальный предприниматель - рассмотрение заявления о выделении земельного участка для строительства строительного супермаркета.

11. Физическое лицо - рассмотрение заявления о выделении земельного участка, расположенного в городе Югорске по улице Промышленная,11 «Б», для организации производственного процесса по изготовлению и хранению строительных материалов.

12. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о строительстве электросетей к территории ПГК «Колос».
13. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о выделении земельного участка для складирования  снега, вывозимого с улиц города Югорска.

Решили:
1. Юридическое лицо – предварительно согласовать выделение земельного участка для прокладки волоконно – оптического кабеля связи (проколом через улицу Бажова в городе Югорске), при условии выполнения полного пакета проектной документации и получения разрешения на строительство объекта капитального строительства «Волоконно-оптической связи».

2. Юридическое лицо – рассмотрение вопроса о выделении земельного участка, расположенного в городе Югорске на пересечении улиц Славянская и Бажова для переустройства водовода, отложить на следующее заседание комиссии.
3. Николаев С.В. - предварительно согласовать выделение земельного участка, расположенного в городе Югорске по улице Арантурская, для размещения остановочного комплекса (нестационарного объекта) по ремонту бытовой техники.

4. Физические лица – рассмотрение вопроса о выделении земельных участков, расположенных в районе Югорск – 2, для строительства индивидуальных гаражей, отложить на следующее заседание комиссии.

5. Физическое лицо - предварительно согласовать выделение земельного участка, расположенного в городе Югорске на территории СОТ «Березка», для занятия садоводством.

6. Юридическое лицо - предварительно согласовать выделение земельного участка для прокладки сетей электроснабжения к объекту, расположеннму в городе Югорске по улице Менделеева, 37 «А».
7. Физическое лицо - предварительно согласовать выделение земельного участка для прокладки сетей электроснабжения к объекту, расположенному в городе Югорске по улице Вавилова, 7 «Б».

8. Юридическое лицо - предварительно согласовать выделение земельного участка, для прокладки кабельной линии КЛ – 0,4 кВ и устройства подъездной автомобильной дороги к антенно – мачтовому сооружению, расположенному в городе Югорске по улице Промышленная.

9. Индивидуальный предприниматель– отложить рассмотрение заявления о выделении земельного участка для строительства физкультурно – оздоровительного комплекса в городе Югорске. Рекомендовать заявителю для рассмотрения вопроса предоставить эскизный проект и технико-экономическое обоснование проекта.
10. Индивидуальный предприниматель - отложить рассмотрение заявления о выделении земельного участка для строительства строительного супермаркета. Рекомендовать заявителю для рассмотрения вопроса предоставить эскизный проект и технико-экономическое обоснование проекта.
11. Физическое лицо - предварительно согласовать выделение земельного участка, расположенного в городе Югорске по улице Промышленная,11 «Б», для организации производственного процесса по изготовлению и хранению строительных материалов. Рекомендовать заявителю для рассмотрения вопроса предоставить эскизный проект и технико-экономическое обоснование проекта. Разъяснить заявителю, что в соответствии с постановлением администрации города Югорска от 25.10.2011 №2327 «О предоставлении земельных участков для целей строительства» земельные участки на право аренды для данного вида разрешенного использования предоставляются по результатам торгов. ДМСиГ подготовить документацию для проведения торгов.
12. Юридическое лицо - предварительно согласовать выделение земельного участка для строительства электросетей к территории ПГК «Колос», при условии выполнения полного пакета проектной документации и получения разрешения на строительство объекта капитального строительства «Электрические сети».

13. Юридическое лицо - предварительно согласовать выделение земельного участка для складирования  снега, вывозимого с улиц города Югорска.

	Председатель комиссии по землепользованию

и застройке администрации города Югорска                                                                       С.Д. Голин